. AFOGADOS -

3 DA INGAZEIRA "
Assuntos Juridicos

lo Secretaria de É

e

09º TERM

09º TERMO ADITIVO DE PRAZO AO

CONTRATO Nº 06/2021, QUE ENTRE SI

CELEBRAM O MUNICÍPIO — DE

AFOGADOS DA INGAZEIRA E

FRANCISCO JOSÉ PIRES DE ALMEIDA.

Pelo presente instrumento particular de aditivo de contrato administrativo entre o

MUNICÍPIO DE AFOGADOS DA INGAZEIRA, pessoa jurídica de direito público

interno, inscrito no CNPJ sob o nº 10.346.096/0001-06, com sede executiva na Praça

Monsenhor Alfredo de Arruda Câmara, n.º 20, nesta cidade, neste ato representado por

seu Prefeito, ANTONIO DANIEL MANGABEIRA VALADARES DE SOUZA,

brasileiro, casado, administrador, portador do CPF nº 039.732.154-64 e RG nº 5924412

SSP/PE, e;

Na qualidade de CONTRATADO/LOCADOR,
 o Sr. FRANCISCO JOSÉ PIRES DE

ALMEIDA, brasileiro, portador do RG nº 5.589.691 SSP/PE e CPF/MF nº 026.288.064-

44, residente e domiciliada nesta cidade.

Resolvem celebrar o presente Termo Aditivo decorrente contrato de aluguel, Contrato nº

006/2021, independentemente de sua transcrição, observando-se as disposições legais

atinentes à matéria, e as cláusulas e condições seguintes:

CLÁUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO

O objeto do presente TERMO ADITIVO é a renovação de prazo referente locação de

imóvel urbano localizado na Rua Barão de Lucena, nº 087, 1º andar, Centro, Afogados

da Ingazeira/PE, para atender às necessidades da secretaria de finanças deste município.

CLAÚSULA SEGUNDA - DO PRAZO

O presente instrumento tem como objeto a prorrogação do prazo contratual, com termo

inicial em 02 de janeiro de 2025, ficando seu término para 01/02/2025.

Praça Monsenhor Alfredo de Arruda Câmara, nº 20 - Centro - Afogados da Ingazeira - PE

CEP: 56800-000 / Fone: (87) 3838-1235

CNPJ: 10.346.096/0001-08  www. afogadosdaingazeira.pe.gov. br g;urid»co@afogadosdaingazeira
pe.gov.br

NS. É NE.

P
O

R
T

A
L D

A
 T

R
A

N
S

P
A

R
E

N
C

IA
http://cloud.it-solucoes.inf.br/transparenciaM

unicipal/dow
nload/43-20250228160826.pdf

assinado por: idU
ser 239

Secretaria de , AFOGADOS

Assuntos Jurídicos &: ARANGAZEIRA | (W

PARAGRAFO PRIMEIRO: A prorrogação do presente termo aditivo acatará as regras

previstas no artigo 1 10, parágrafo único, da Lei 8.666/93.

CLAÚSULA TERCEIRA- a RATIFICAÇÃ
O

Ficam ratificadas todas as demais cláusulas do contrato original.

CLAUSULA QUARTA — DISPOSIÇÕES FINAIS

Fica eleito o foro da Comarca de Afogados da Ingazeira, Estado de Pernambuco, para

dirimir quaisquer questões e/ou dúvidas oriundas da inobservância deste CONTRATO.

E por estarem justos e acordados, firmam o Presente CONTRATO, em 03 (três) vias de

igual teor e forma e para um só fim, na presença de 02 (duas) testemunhas que a tudo

assistiram.

Afogados da Ingazeira/PE, 30 de dezembro de 2024.

Gens A ae:
ANTONIO DANIEL MANGABEIRA VALADA

RES DE SOUZA

Prefeito- CONTRATANTE

Ena cisco Fose Pes) DE A= DA

FRANCISCO JOSE PIRES DE ALMEIDA

CONTRATADO

TESTEMUNHAS;

AR Rue vil

2 Lusa Luana Atuo 00 Quis

Praça Monsenhor Alfredo de Arruda Câmara, nº 20 - Centro - Afogados da Ingazeira - PE

CEP: 56800-000 / Fone: (87) 3838-1 235

CNPJ: 10.346.096/0001-06  www. afogadosdaingazeira.pe.gov. br Ejurfid|co@afogadcsdaingazeira.pe
gov.br

É NS É NNE.

P
O

R
T

A
L D

A
 T

R
A

N
S

P
A

R
E

N
C

IA
http://cloud.it-solucoes.inf.br/transparenciaM

unicipal/dow
nload/43-20250228160826.pdf

assinado por: idU
ser 239